### Zusätze zur zweiten ausgabe.

*Diese ausgabe stammt in allem zu der ersten von 1497: nur sind nach dem gedichte Lochers ad numeros suos, auf der rückseite des blattes, wo 1497 die schlusschrift des druckers stand, beginnend, folgende stücke zugesetzt:*

1. De fatuis sagittariis.  
*Übersetzung von cap. 75, einem der 1497 ausgelassenen. wegen der abweichenden form will ich es vollständig mittheilen. ich besetzte die dritte ausgabe, von 1498. (s. o. s. 210 anm.)*

Si non vultis indignari  
Et poetam criminari  
Bonū sagittariū  
Io. Io.

Ludos figam pharetrales  
Atque pugnas sociales  
Festino dictamine  
Io. Io.

Signum ego collocabo  
Atque metam designabo  
Prope litus equoris  
Io. Io.

Ad istam communitatem  
Letam et sodalitatem  
Empia sunt nunc misera  
Io. Io.

Quisquis telo ferit signum  
Is habebit manus dignum  
Laudes quoque meritas  
Io. Io.

Certus ordo sagittarum  
Ictus atque pharetrarum  
Signabuntur numero  
Io. Io.

Primum gradum is habebit  
Primum sortem et tenebit  
Quem praepouit numerus  
Io. Io.

Ille suam grunnientem  
Id est stultum mugientem  
Scissis portet manicis  
Io. Io.

Qui non bene praeparatus  
Tellis: neque pharetratus  
Stultus lactat aleam  
Io. Io.

Illud tamen est cacbyano  
Subsannandum et lapillo  
Atro numerabile  
Io. Io.

Semper excusationes  
Quia habent et rationes  
Stulti sagittarii  
Io. Io.

Huic chorda non est recta  
Huic tela non directa  
Arcus aut est debilis  
Io. Io.

Caste perdit hic locatum  
Signum: atque figuratum  
Oculis iudicium  
Io. Io.

Mille fingit rationes  
Et sic excusationes  
Stultus sagittarius  
Io. Io.

Sed quid velim his notare  
Rhythmis et significare  
Auch? rem accipies  
Io. Io.

Stultos taxo nunc prophanos  
Quorum labor est inanis  
Et spretus ab omnibus  
Io. Io.

Pures volent sagittare  
Atque telum iaculari  
Nulla providentia  
Io. Io.

Dignos planus hic meretur  
Laudes veras consequetur  
Nomen et laudabile  
Io. Io.

Ad amissum qui suspendit  
Signum: atque comprehendit  
Quod vult iaculari  
Io. Io.

Pauci tamen veritatis  
Signum et dexteritatis  
Tellis suis ferunt  
Io. Io.

Signum ad quod sapientes  
Iaculantur et prudentes  
Est in alto positum  
Io. Io.

Hic sit bene praeparatus  
Sit et bene pharetratus  
Qui vult istud tangere  
Io. Io.

Sit futuri meditator  
Sit praesentis moderatores  
Sit actor praeteriti  
Io. Io.

Ratione sit vibratus  
Illibata: sit formatus  
Oculis et lyceis  
Io. Io.

Qui Sophiae perforare  
Signum vult et iaculari  
Prope sapientiam  
Io. Io.